
DETERMINAZIONE  n. 757   del  01/09/2016

Oggetto: Fornitura nr. 350 magliette T-shirt colorate con stampa logo per festa 
dello sport – Impegno di spesa
CIG: Z521AFF412

LA RESPONSABILE 

DATO ATTO che, l'amministrazione comunale organizza come ogni anno la “Festa 
dello Sport” che si terrà sabato 17 settembre 2016 ai girdini dei Ponti, e che all'interno 
della stessa vengono organizzate due gare podistiche,

CONSIDERATA pertanto l'utilità di provvedere all'acquisto di magliette come 
gadget per la menifestazione di cui sopra; 

VISTO che:
- ai sensi dell’art. 26, comma 3, della L. 488/99 le amministrazioni pubbliche sono 
obbligate ad utilizzare i parametri di prezzo e qualità per l’acquisizione di beni e servizi 
comparabili con quelli oggetto di convenzioni Consip, di cui al medesimo art. 26, comma I° 
della legge 488/99;
- nell’ambito del Progetto di razionalizzazione della spesa per beni e servizi nella Pubblica 
Amministrazione non sono attualmente attive convenzioni per servizi comparabili con quelli 
di che trattasi;

RITENUTO, per la scelta del fornitore, di avvalersi della procedura telematica su 
piattaforma START (Sistema Telematico Acquisti Regionale Della Toscana);   

DATO ATTO 
- che con procedura concorrenziale del 26.08.2016, indicando il criterio del prezzo più 
basso, sono state invitate a rimettere offerta le ditte Faggiolato Roberto ditta individuale, 
Gadget Firenze srl, Grafica Znoymo srl; 
- che nei termini previsti hanno presentato offerta le ditte Gadget Firenze srl, Grafica 
Znoymo srl;
- che il prezzo più basso e conguo, è risultato quello di Gadget Firenze srl;
- che la ditta Grafica Znoymo srl è stata escusa, come da verbale;

VALUTATO pertanto di dover aggiudicare la fornitura delle magliette alla ditta        
Gadget Firenze srl; 

DATO ATTO, altresì,  che:
– ai fini della normativa sulla tracciabilità dei pagamenti di cui alla L. 136/2010 e s.m, 

alla predetta prestazione è stato assegnato il CIG Z521AFF412 e che la ditta ha 
comunicato il proprio conto dedicato;

– e che, secondo quanto previsto dalla determinazione n° 1093 del26.11.2015 avente 



per oggetto le modalità operative per l'attuazione dei controlli di legge inerenti il 
possesso dei requisiti di cui all'art.38 del D.Lgs. n.163/2006, trattandosi di pocedura 
di  gara  pari  o  inferiore  a  Euro  20.000,00,  si  è  proceduto  al  sorteggio  per 
l'effettuazione o meno di tali controlli utilizzando l'apposito programma predisposto 
dall'ufficio CED dell'Ente e che tale sorteggio non ha prodotto l'effetto “gara da 
sottoporre a controllo” e che pertanto l'aggiudicatario non dovrà essere sottoposto 
al controllo dei requisiti sopra citati;
-  per  quanto  attiene  alla  normativa  sulla  regolarità  contributiva  di  cui  al  DPR  
445/2000 e  s.m., il competente ufficio ha verificato la regolarità del DURC della  
ditta, conservandone copia agli atti; 

VALUTATA la spesa a carico del Comune in € 1.171,00 + IVA;

VISTI  l'art.  28  del  vigente  Regolamento  comunale  di  contabilità  (Delibera  C.C. 
84/2016) e gli art.li 4 e 5 del Regolamento comunale per l'acquisizione di lavori, servizi e 
forniture (Delibera C.C. 5/2014);

RICHIAMATA  la  Determinazione  dirigenziale   n.  413  del  03.05.2016  di 
conferimento di Posizione Organizzativa dei Servizi Educativi e Sportivi;
 

DETERMINA

1. di affidare alla ditta Gadget Firenze srl; per un importo complessivo di €  1.428,62 
IVA inclusa;

2. di ridurre l'impegno n. 276 di € 28,62
3. di imputare la spesa di € 1.428,62  alla Missione 6  Programma  U 1 1.03.1.02.000 

cap  5827,”  impegno  2016/  materiali  vari  servizio  sport  esigibilità  pagamento 
2016; 
 

    LA RESPONSABILE
        (Dr.ssa Liliana Masini)

                         
Settore Economico-Finanziario

 Vista la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria ai sensi degli art.151, 
comma 4 e 153, comma 5, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

È esecutiva. 

Lì...............

       Il Dirigente
(Dott. Dario Navarrini)



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento  informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il 
periodo della pubblicazione: https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001 e, 
successivamente https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001

https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001
https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001

